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Zápisnica z 3. zasadania Komisie finančnej a správy majetku 

zriadenej pri Obecnom zastupiteľstve v Ochodnici 

 konaného dňa 23.02.2023 

 

 

 
Prítomní: 
Ing. Milan Mizera - predseda komisie 
Ing. Milan Mečár - člen komisie 
Ing. Vladimír Hurtoš - člen komisie  
JUDr. Miloš Marčan - člen komisie 
p. Žaneta Babúchová - členka komisie 
 
Hostia: 
p. Radoslav Ďuroška - starosta obce  
Ing. Stanislav Jančiga - hlavný kontrolór obce 
p. Anna Švaňová - ekonómka obce 

 
Čas konania: 16:00 – 19:35 hod 
 

Zasadanie Komisie finančnej a správy majetku (ďalej len „komisia“) sa konalo 

vo štvrtok 23.02.2023 v priestoroch zasadačky Obecného úradu v Ochodnici . 

V úvode zasadania predseda komisie Ing. Milan Mizera privítal všetkých 

zúčastnených, navrhol Ing. Vladimíra Hurtoša ako zapisovateľa  a predniesol návrh 

programu zasadania. Návrh programu bol komisiou bez pripomienok schválený. 

1. Otvorenie zasadania  
2. Schválenie zápisu zo zasadania komisie finančnej a správy majetku konanom 

16.02.2023 
3. Prehodnotenie rozpočtu obce Ochodnica na rok 2023 s cieľom alokovania 

finančných zdrojov na pokrytie finančných záväzkov obce (zvýšené finančné 
náklady na úhradu poplatkov za energie, neuhradené faktúry) 

4. Návrhy na reštrikcie výdavkov s cieľom dosiahnutia úspory finančných 
prostriedkov na úhradu záväzkov obce. 
a. Variabilná časť odmeny starostu 
b. Variabilná časť odmeny zamestnancov OÚ 
c. Pozastavenie vyplácania odmien poslancom obecného zastupiteľstva (do 

odvolania) 
d. Prehodnotenie pridelených finančných dotácii organizačným zložkám obce 
e. Prehodnotenie voľnej dispozičnej položky starostu 
f. Ostatné návrhy na reštrikcie 

5. Prihlásenie sa obce Ochodnica za platcu DPH – prezentácia výsledkov finančnej 
analýzy 

6. Rôzne 
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Bod. 2) Schválenie zápisu zo zasadania komisie finančnej a správy majetku 

konanom 16.2.2023 nebolo k dnešnému dňu predložené 

Záver:  Návrh na urýchlené vypracovanie zápisu 

Bod. 3) V úvode bodu programu uviedla ekonómka obce p. Anna Švaňová nekryté 

finančné prostriedky zo schváleného rozpočtu obce na rok 2023 v celkovej sume 
36.308,68 €. Informovala komisiu o tom, že podala na SSE Žilina žiadosť o zmenu 
odpočtového obdobia z ročného na mesačné obdobie. 
 
Záver: Komisia zobrala informácie na vedomie 
 
Bod. 4) K návrhu na reštrikcie výdavkov KFSM navrhuje OZ prijať nasledovné 
stanoviská: 

a. znížiť variabilnú časť odmeny starostu z 30% na 10% 
b. ponechať variabilnú  zložku zamestnancom OÚ bez zmeny 
c. znížiť odmeny poslancom o 70% 
d. znížiť pridelené finančné dotácie organizačným zložkám obce o 30% 
e. odobrať starostovi možnosť voľného disponovania s finančnými prostriedkami do 

výšky 650,-€  pre jeden prípad. 
f. skontrolovať finančné pohľadávky obce voči občanom a zabezpečiť ich následné 

vymáhanie 

 
Záver: Komisia zobrala informáciu na vedomie. 
 

Bod. 5)  KFSM neodporúča, aby sa obec Ochodnica v podnikateľskej činnosti stala  

             riadnym platcom DPH. 

Záver: Komisia zobrala informáciu na vedomie. 
 

Bod. 6)   

a. Členovia KFSM navrhujú OZ Ochodnica zvýšenie poplatku za odber pitnej vody  
zo súčasných 1,038€ za m3 na sumu 1,2094€ za m3 

b. KFSM odporúča schváliť rozpočtové opatrenie č. 2/2023 

c. KFSM odporúča zobrať na vedomie rozpočtové opatrenie č.3/2023 

 
Záver: Komisia zobrala informáciu na vedomie. 

 

Následne komisia ukončila svoje zasadanie. 

 
Zapísal: Ing. Vladimír Hurtoš      ............................................ 

 

Schválil: Ing. Milan Mizera, predseda komisie  ............................................ 

 

V Ochodnici, dňa 23.2.2023 


